
Písemná zpráva zadavatele 
 

dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též 

„zákon“)  

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Audiovizuální vybavení/ technika pro simulační techniku 

Anesteziologicko-resuscitační kliniky LF MU II“ 
 

Identifikační údaje o zadavateli: 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

se sídlem Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

zastoupená: prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc., děkan LF MU 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 

znění, nezapsaná v obchodním rejstříku  

 

Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky.  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového audiovizuálního vybavení/ techniky pro 

simulační techniku Anesteziologicko-resuscitační kliniky LF MU II, podrobně specifikovaná 

v technických podmínkách v příloze C zadávací dokumentace a provedená za obchodních 

podmínek specifikovaných v příloze A zadávací dokumentace (dále také „zboží“). 

 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka byla zadávána v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 a § 21 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) jako 

podlimitní veřejná zakázka v otevřeném řízení. 

 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. Charita Opava 
Přemyslovců 13/26 

747 07, Opava – Jaktař 
43964591 659 287,- 

 

Identifikační údaje vyloučených uchazečů, jejichž nabídky byly vyřazeny ze zadávacího 

řízení: 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. Charita Opava 
Přemyslovců 13/26 

747 07, Opava – Jaktař 
43964591 659 287,- 

Podrobné odůvodnění vyloučení uchazeče: 

1) Zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odstavce 1 až 3 zákona v zadávací dokumentaci 

podrobně vymezil předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky uchazečem, kdy zejména v dokumentu „Zadávací dokumentace“ a následně 

v dokumentu „Příloha A – Obchodní podmínky“ podrobně vymezil obchodní podmínky 



předmětu této veřejné zakázky a také své požadavky na jejich zpracování. Zadavatel 

v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky vymezil obchodní podmínky a své 

požadavky na jejich zpracování konkrétně takto: 

 dokument Zadávací dokumentace, očíslovaná strana č. 7, oddíl 5. Obchodní podmínky 

a požadavek na zpracování nabídkové ceny: 

Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek (včetně platebních 

podmínek) specifikovaných v návrhu smlouvy obsaženém v příloze A zadávacích 

podmínek, který uchazeč použije pro zpracování své nabídky. Obchodní podmínky jsou 

pro uchazeče závazné a nemohou být žádným způsobem měněny či doplňovány.  

V návrhu smlouvy uchazeč vyplní požadované informace, doplní k němu všechny 

přílohy, na které návrh smlouvy odkazuje a takto vzniklý dokument podepíše. 

 dokument Příloha A – Obchodní podmínky, očíslovaná strana č. 5: 

Obchodní podmínky jsou promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy (včetně příloh na 

které návrh smlouvy odkazuje) 

Obchodní podmínky pro plnění této veřejné zakázky stanovené zadávací dokumentací 

musí být uchazečem v nabídce respektovány. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že požadavky stanovené zadavatelem se vztahují na návrh 

smlouvy včetně jeho příloh. 

Uchazeč ve své nabídce, podané dne 22.1.2016 předkládá podepsaný návrh smlouvy včetně 

všech příloh, na které návrh smlouvy odkazuje. Uchazeč jako přílohu č. 3 návrhu smlouvy 

předkládá zpracovaný Položkový rozpočet, jehož struktura je pozměněná oproti 

stanovenému rozdělení požadovanému zadavatelem, kdy uchazeč do Položkového 

rozpočtu doplnil dvě nové položky, a to: 

Položka č. 21 další nepopsané hw a příslušenství, bižuterie 64 811 Kč bez DPH 

Položka č. 22 implementace      97 020 Kč bez DPH 

Uchazečem provedené úpravy jsou tak v rozporu oproti zadávacím podmínkám 

stanovených zadavatelem. Nadto tyto uchazečem doplněné položky nejsou v nabídce dále 

blíže specifikované, a proto také není zcela konkrétně zřejmé, co přesně zahrnují, vzhledem 

k tomu, že se navíc jedná o poměrově nezanedbatelnou částku v rozpočtu. 

Uchazeč tak nesplnil zadávací podmínky zadávacího řízení stanovené zadavatelem, a 

to z důvodu podstatné změny a doplnění obchodních podmínek v zadavatelem 

vymezeném návrhu smlouvy a jeho přílohách. 

2) Zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odstavce 1 až 3 zákona v zadávací dokumentaci 

podrobně vymezil předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky uchazečem, kdy zejména v dokumentu „Zadávací dokumentace“ a následně 

v dokumentu „Příloha A – Obchodní podmínky“ podrobně vymezil obchodní podmínky 

předmětu této veřejné zakázky a také své požadavky na jejich zpracování. Zadavatel 

v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky obchodní podmínky a své požadavky na 

jejich zpracování vymezil takto: 

 dokument Zadávací dokumentace, očíslovaná strana č. 7, oddíl 5. Obchodní podmínky 

a požadavek na zpracování nabídkové ceny: 

V návrhu smlouvy uchazeč vyplní požadované informace, doplní k němu všechny 

přílohy, na které návrh smlouvy odkazuje a takto vzniklý dokument podepíše. 

Nabídkovou cenou veřejné zakázky se rozumí cena za plnění předmětu veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu bez DPH, 

výši DPH a cenu včetně DPH. 



Uchazeč ve své nabídce, podané dne 22.1.2016 předkládá podepsaný návrh smlouvy, kde 

v článku 3.1. návrhu smlouvy uvádí nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Uchazeč v tomto 

článku již ale neuvádí výši DPH v Kč ani cenu v Kč včetně DPH. Uchazeče tyto cenové 

údaje uvádí pouze v příloze č. 3 návrhu smlouvy v Položkovém rozpočtu. 

Uchazeč tak nesplnil zadávací podmínky zadávacího řízení stanovené zadavatelem, a 

to z důvodu neuvedení výše DPH a ceny včetně DPH v uchazečem předloženém 

návrhu smlouvy. 

Z výše uvedených důvodu byla nabídka uchazeče Charita Opava, Přemyslovců 13/26, 747 

07, Opava - Jaktař, IČ: 43964591, vyřazena a uchazeč vyloučen z další účasti v zadávacím 

řízení této veřejná zakázky „Audiovizuální vybavení/ technika pro simulační techniku 

Anesteziologicko-resuscitační kliniky LF MU II“.  

Toto rozhodnutí zadavatele odpovídá rovněž závěrům z jednání hodnotící komise. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odstavce 1 písmene b) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) bez zbytečného odkladu 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky „Audiovizuální 

vybavení/ technika pro simulační techniku Anesteziologicko-resuscitační kliniky LF MU 

II“ (dále také „VZ“) zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. 

a) a § 27 a násl. zákona, a to vzhledem ke skutečnosti, že z účasti v zadávacím řízení byli 

vyloučeni všichni dodavatelé, kteří podali nabídku. 

 

V Brně dne 24.2.2016 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                    manažer veřejných zakázek 


		2016-02-24T15:23:54+0100
	Ing. Marek Buriška




